
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33157 21Terça-feira, 28 DE JUNHO DE 2016

efi cácia do regimento interno da Comissão.  
NOME DO SERVIDOR FUNÇÃO NA COMISSÃO
Lívia Felix de Oliveira Coordenadora
Silvia Simone Lins  Brito Vice-Coordenadora

Os membros supracitados serão os membros executores e 
quando houver necessidade de consulta, qualquer profi ssional 
da FSCMPA atuante na área específi ca será consultado e deverá 
emitir parecer técnico para a Comissão.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 22 de Junho de 2016.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 978463
PORTARIA Nº 392 /2016 - CPAD/GABP/FSCMP
A Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, 
designada pela Portaria 344/2016-GABP/FSCMP, de 30 de maio 
de 2016, publicada no DOE de 07 de junho de 2016, expedida 
pela Dra. Rosângela Brandão Monteiro, Presidente da Fundação 
Santa Casa de Misericórdia do Pará, no uso de suas atribuições 
e tendo em vista o disposto no § 1º do art. 205 da Lei nº 
5.810/1994,
RESOLVE:
DESIGNAR O Sr. Carlos Alberto Seabra Gonçalves, matrícula nº 
57212646/2, para, sob compromisso, desempenhar as funções 
de Secretário da referida Comissão.
Belém, 17 de junho de 2016.
Maria Helena de Azevedo Reis
Presidente da CPAD

Protocolo 979012

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 951881
Onde se lê: Contrato: 024-15
Leia-se: Contrato: 024-16
Exercício: 2016
Objeto: Compra de nutrição enteral.
Valor: R$ 185.025,20
Onde se lê: Data Assinatura: 07/04/2016
Leia-se: Data Assinatura: 07/03/2016
Onde se lê: Vigência: 07/04/2016 a 06/04/2017
Leia-se: Vigência: 07/03/2016 a 06/03/2017
Registro de Preços: 060/2015
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10302142782880000 33903000 0103000000 Estadual
10302142782880000 33903000 0269000000 Federal
10302142782880000 33903000 0269003264 Federal
Contratado: DMC - DIST. E COM. DE MAT. E NUTRIÇÃO HOSP. - 
EIRELLI - EPP
Endereço: Rua Manoel Barata, 761, Cruzeiro
CEP. 66055-480 - Icoaraci-PA
Telefone: 9132221581
Ordenador: NORMA SUELY  DE CARVALHO FONSECA ASSUNÇÃO
Presidente da FSCMP em Exercício

Protocolo 978759

CONTRATO
Extrato de Contrato Temporário:

ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO
Partes Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e MARCUS 
CEZAR MORAES DO AMARAL , Cargo Agente de Artes Práticas,
publicado no DOE nº 33.152, de 21/06/2016.
ONDE SE LÊ: MARCUS  MORAES DO AMARAL
LEIA-SE: MARCUS CEZAR MORAES DO AMARAL
Cargo:  Agente de Artes Práticas
Data da Admissão: 20/06/2016
Vigência:  20/06/2016 á 19/06/2017
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 14 de Junho  de 2016.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 978461
Contrato: 065-16
Exercício: 2016
Objeto: Compra de medicamentos diversos.
Valor: R$ 360.646,80
Data Assinatura: 20/06/2016
Vigência: 20/06/2016 a 19/06/2017
Registro de Preços: 048/2015
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10302142782880000 33903000 0103000000 Estadual
10302142782880000 33903000 0269000000 Federal
10302142782880000 33903000 0269003264 Federal
Contratado: FARMACE INDUSTRIA QUIMICO FARMACÊUTICA 
CEARENSE LTDA
Endereço: Rod. Dr. Antônio Lírio Callou, s/n, Km 02, Sítio 
Barreiras
CEP. 63.180-000 - Barbalha/CE
Telefone: 8835327002
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 978776

Contrato: 066-16
Exercício: 2016
Objeto: Compra de medicamentos diversos.
Valor: R$ 838.536,56
Data Assinatura: 20/06/2016
Vigência: 20/06/2016 a 19/06/2017
Registro de Preços: 048/2015
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10302142782880000 33903000 0103000000 Estadual
10302142782880000 33903000 0269000000 Federal
10302142782880000 33903000 0269003264 Federal
Contratado: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA
Endereço: Rodovia CE 040, s/n
CEP. 61700-000 - Aquiraz/CE
Telefone: 8534216700
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 978777
Contrato: 067-16
Exercício: 2016
Objeto: Compra de Fios de Sutura.
Valor: R$ 25.901,52
Data Assinatura: 21/06/2016
Vigência: 21/06/2016 a 20/06/2017
Registro de Preços: 064/2015
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10302142782880000 33903000 0103000000 Estadual
10302142782880000 33903000 0269000000 Federal
10302142782880000 33903000 0269003264 Federal
Contratado: BIOLINE FIOS CIRÚRGICOS LTDA - EPP
Endereço: Avenida Maranhão, 500, Jundiaí
CEP. 75110-470 - Anapólis/GO
Telefone: 6233242120
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 979042
Contrato: 068-16
Exercício: 2016
Objeto: Compra de Fios de Sutura.
Valor: R$ 96.588,36
Data Assinatura: 21/06/2016
Vigência: 21/06/2016 a 20/06/2017
Registro de Preços: 064/2015
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10302142782880000 33903000 0103000000 Estadual
10302142782880000 33903000 0269000000 Federal
10302142782880000 33903000 0269003264 Federal
Contratado: JOHNSON & JOHNSON DO BRASIL INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA A SAÚDE
Endereço: Avenida Portugal, 1100, Parte C12
CEP. 06696-060 - Itapevi/SP
Telefone: 1239322657
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 979044
Contrato: 069-16
Exercício: 2016
Objeto: Compra de Fios de Sutura.
Valor: R$ 126.857,40
Data Assinatura: 21/06/2016
Vigência: 21/06/2016 a 20/06/2017
Registro de Preços: 064/2015
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10302142782880000 33903000 0103000000 Estadual
10302142782880000 33903000 0269000000 Federal
10302142782880000 33903000 0269003264 Federal
Contratado: SHALON FIOS CIRÚRGICOS LTDA
Endereço: Rua 10, nº 170, Qd. 19 Lt. 12, Jardim. Santo. Antonio
CEP. 74853-230 - Goiânia/GO
Telefone: 6232594546
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 979048

Contrato: 062-16
Exercício: 2016
Objeto: Compra de material médico e hospitalar (cateter e 
introdutor).
Valor: R$ 1.162.177,50
Data Assinatura: 17/06/2016
Vigência: 17/06/2016 a 16/06/2017
Registro de Preços: 063/2015
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10302142782880000 33903000 0103000000 Estadual
10302142782880000 33903000 0269000000 Federal
10302142782880000 33903000 0269003264 Federal
Contratado: BECTON DICKINSON INDÚSTRIAS CIRÚRGIAS LTDA
Endereço: Rua Alexandre Dumas, 1976, Chacará Santo Antônio
CEP. 04717-001 - São Paulo/SP
Telefone: 1151859834
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 979072

Contrato: 063-16
Exercício: 2016
Objeto: Compra de material médico e hospitalar (cateter e 
introdutor).
Valor: R$ 329.920,00
Data Assinatura: 17/06/2016
Vigência: 17/06/2016 a 16/06/2017
Registro de Preços: 063/2015
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10302142782880000 33903000 0103000000 Estadual
10302142782880000 33903000 0269000000 Federal
10302142782880000 33903000 0269003264 Federal
Contratado: EQUILIBRIUM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
EIRELI
Endereço: Avenida Perimetral, QD. 09 LT. 114-E, Lojas 01 e 02, 
Setor Coimbra
CEP. 74533-020 - Goiânia/GO
Telefone: 6232405776
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 979074
Contrato: 064-16
Exercício: 2016
Objeto: Compra de material médico e hospitalar (cateter e 
introdutor).
Valor: R$ 89.000,40
Data Assinatura: 17/06/2016
Vigência: 17/06/2016 a 16/06/2017
Registro de Preços: 063/2015
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10302142782880000 33903000 0103000000 Estadual
10302142782880000 33903000 0269000000 Federal
10302142782880000 33903000 0269003264 Federal
Contratado: GUILBER FARMACÉUTICA COMÉRCIO LTDA
Endereço: Passagem Bom Sossego, nº 20, Centro
CEP. 67030-245 - Ananindeua/PA
Telefone: 9132383814
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 979075

APOSTILAMENTO
Número: 3 
Data de Assinatura: 20/06/2016
Justifi cativa: Alteração da Funcional Programática 
10.126.1377.6719 para a Funcional Programática 
10.126.1424.8238, bem como a inclusão da Fonte de Recurso 
0103002877, consoante permite o § 8º do artigo 65 da Lei 
8.666/93.
Contrato: 43A/2012
Contratado: EMPRESA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO 
ESTADO DO PARA-PRODEPA.
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo 979083

OUTRAS MATÉRIAS
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho da Despesa: 2016NE00909
Valor: R$ 6.301,44
Data: 16/05/2016
Vigência: 16/05/2016 a 13/08/2016
Objeto: aquisição de material de consumo (Dreno Torácico em 
PVC).
Disp. de Licitação-Cotação Eletrônica-Compra Direta: 0050/2016
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10302142782880000 339030 0269003264 Federal
Contratado: K R G BENTO EIRELI-ME
Endereço: Trav. Cristovão Colombo, nº 802 (loja-C), Bairro 
Cruzeiro, CEP: 66.810-000, Belém/PA, Telefone: (91)3038-0100
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo 978459
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho da Despesa: 2016NE00770
Valor: R$ 14.397,00
Data: 11/04/2016
Vigência: 11/04/2016 a 09/08/2016
Objeto: compra de material médico e hospitalar.
Pregão Eletrônico SRP nº: 051/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10302142782880000 339030 0269003264 Federal
Contratado: DISUMED SUPRIMENTOS MÉDICOS LTDA-ME
Endereço: Trav. Soares Carneiro, nº 259, Bairro Umarizal, CEP: 
66.050-520, Belém/PA, Telefone: (91)3259-2836
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo 979049


